
1 

 

ZÁPIS 
 

z 65. schůze Rady města Olomouce, konané dne 8. 10. 2024 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor Žbánek (omluven od 9:40 do 10:20 hodin) 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Ferancová, Tichý, Tichák, Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
omluven 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Lošťák (omluven od 10:00 do 11:30 hodin), Kryl, 
Krbeček, Kolářová 
 
Pejpek 
 
Černý 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Konečný 
Sedláková, Vychodilová 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním plněním) 
2 2. Majetkoprávní záležitosti 
3 3. Holická, Sladkovského – cyklostezka, přeložky ČEZ Distribuce a. s. 
4 4. Veřejná zakázka č. 241121 – Krapkova rekonstrukce komunikace, vodovodu a 

kanalizace, projektová dokumentace - zadání 
5 4.1 Veřejná zakázka č. 24125 – Radnice – strop, výměna oken a zateplení půdy – 

zahájení, komise 
6 4.2 Veřejná zakázka č. 24119 – Dodávka 2 ks vozidel s konvenčním pohonem 

v roce 2024 pro MPO - zadání 
7 4.3 Veřejná zakázka č. 24120 – Rekonstrukce převlékáren na Plaveckém 

stadionu v Olomouci - zadání 
8 5. Rozpočtové změny roku 2024 
9 6. Ustanovení projektového týmu pro oblast Veřejná prostranství 
10 7. Fond mobility – úprava statutu 
11 8. Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc 

jediným akcionářem – srpen 2024 
12 9. Zvláštní užívání komunikací 
13 10. Modernizace veřejného osvětlení 



2 

 

14 11. Dotační programy odboru Kancelář architekta města 
15 12. Komise pro obnovu a rozvoj – změna člena 
16 13. Modernizace učeben Sluňákov – vydání RoPD 
17 14. Využívání virtuálních brýlí při výuce dopravní výchovy v centru SEMAFOR – 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
- 15. URBACT IV Daring Cities (STAŽENO) 
18 16. Prováděcí smlouva č. 2024 – 098 k Rámcové dohodě na pořizování produktů 

Cisco Systems 
19 17. Dotace v oblasti sportu 
20 18. Městský bál 2025 – smlouva s Výstaviště Flora Olomouc, a. s. 
21 19. Fond pomoci olomouckým dětem – 9. návrh na poskytnutí účelových darů 

žadatelům v září 2024 
22 20. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
23 21. Pronájem bytu společnosti Člověk v tísni, o. p. s., v souvislosti s řešením 

následků záplav 
24 22. Darovací smlouva – sanitní vozidlo pro Černivci 
25 23. Smlouva o bezplatné výpůjčce garáží u HZS 
26 24. Změny v komisích 
27 25. Návrh termínů konání RMO a ZMO v roce 2025 
- 26. Různé – informace členů RMO 
 
   

o O o 
 
65. schůzi rady města zahájil a řídil primátor Mgr. Miroslav Žbánek, MPA. Předložený návrh 
programu byl upraven dle požadavků členů rady a následně schválen – 10 hlasů pro, 1 
omluven. Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním plněním) 
Primátor provedl materiálem po stranách, projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení: 

- RMO k termínu plnění 8. 10. 2024 dle části A) důvodové zprávy 

- RMO s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle části A) důvodové zprávy 

 

3. vypouští ze sledování 
část 4 bodu č. 24 usnesení RMO ze dne 13. 6. 2022, týkající se Moravského divadla 
Olomouc - pověření k vypracování studie proveditelnosti na akci „Výstavba nových dílen, 
skladů a komunitního a edukačního centra“ dle části B) důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1   
 
 



3 

 

Bod programu: 2. 
Majetkoprávní záležitosti 
Konzultanti: Křížková, Kličková, Kašpárková – majetkoprávní odbor 
Kličková provedla materiálem po jednotlivých bodech. Rozprava proběhla k bodům: 
1.1 – Křížková blíže okomentovala záležitost a zdůvodnila udělení souhlasu Charitě 
s umístěním dočasné stavby - bude tím umožněno pokračovat ve stavebním řízení. 
Současně upozornila, že dle judikatury se může i dočasná stavba stát v budoucnu součástí 
pozemku. Projednáno bez úprav. 
bod 2.1 – Křížková konstatovala, že proběhlo jednání za účasti bývalého a budoucího 
nájemce a informovala, že budoucí nájemce nehodlá provozovat restauraci v současné 
podobě. Projednáno bez úprav. 
bod 2.2 – Kličková okomentovala problematiku týkající se výzvy o vyslovení zájmu o nabytí 
předmětu aukce. V rámci rozpravy primátor informoval, že UP na akademickém senátu 
projedná záměr odkupu objektu Hanáckých kasáren. Univerzita má v úmyslu využít prostory 
zejména jako sklady. V současné době město prověřuje potřebu využití těchto prostor. 
Tajemník informoval o jednání s kvestorkou univerzity mimo jiné i v této věci. RMO se shodla 
na odmítnutí nabídky odkupu. Projednáno bez úprav. 
Mimo předložený materiál Křížková upozornila na bod 23 programu dnešního jednání RMO, 
kde je navrhováno uzavření smlouvy o bezúplatné výpůjčce garáží. Konstatovala, že se 
jedná o majetkoprávní operaci, která je v gesci majetkoprávního odboru, tudíž by smlouva 
měla být podepisována příslušnou gesční náměstkyní, nikoliv vedoucím odboru ochrany. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu Charitě Olomouc s umístěním dočasné stavby s 
příslušenstvím označené jako „Dočasné zázemí pro sklady a služby Charity Olomouc“ na 
pozemcích parc. č. 148, parc. č. 17/5, parc. č. 19/2, parc. č. 19/3, a parc. č. 22/3, vše ostatní 
plocha, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, a parc. č. 121/9 ostatní plocha v k. ú. Pavlovičky, vše 
obec Olomouc, v rozsahu a za podmínek dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr změnit smlouvu o výpůjčce č. OMAJ-SMV/VYP/003138/2022/Hra ze dne 28. 3. 2023, 
ve znění dodatku č. 1 uzavřené s Charitou Olomouc, jejímž předmětem je výpůjčka pozemků 
parc. č. 148 ostatní plocha, parc. č. st. 215/1 zastavěná plocha a nádvoří a část pozemku 
parc. č. 17/5 ostatní plocha o výměře 4 490 m2, vše v k. ú. Klášterní Hradisko, obec 
Olomouc. Změnou smlouvy o výpůjčce by mělo dojít k dočasné změně účelu části předmětu 
výpůjčky dle důvodové zprávy bod č. 1.2. 

 

3. revokuje 
část usnesení RMO ze dne 27. 8. 2024, bod č. 5, část č. 2c) ve věci skončení nájmu dle 
nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV-NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 2016, ve znění dodatků 
č. 1 až č. 4 uzavřené se spolkem Letní kino Olomouc, z. s. dohodou, a v případě neuzavření 
této dohody do 30. 9. 2024, výpověď nájmu dle nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV-
NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 4 uzavřené se 
spolkem Letní kino Olomouc, z. s. dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

4. schvaluje 
skončení nájmu dle nájemní smlouvy č. OMAJ-SMV-NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 
2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 4 uzavřené se spolkem Letní kino Olomouc, z. s. dohodou, 
a v případě neuzavření této dohody do 31. 10. 2024, výpověď nájmu dle nájemní smlouvy č. 
OMAJ-SMV-NAJ/001653/2016/Sul ze dne 18. 5. 2016, ve znění dodatků č. 1 až č. 4 
uzavřené se spolkem Letní kino Olomouc, z. s. dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 



4 

 

5. vyslovuje 
nezájem statutárního města Olomouce o uzavření kupní smlouvy k pozemku parc. č. st. 
144/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 158 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, jehož součástí je stavba č. p. 803, jiná stavba (Hanácká kasárna) včetně všech 
součástí a příslušenství za kupní cenu ve výši 89 100 000,- Kč dle důvodové zprávy bod č. 
2.2. 

 

6. schvaluje 
zřízení služebnosti umístění a provozování veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 552/1 
ostatní plocha v k. ú. Svatý Kopeček, obec Olomouc ve vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových ve prospěch statutárního města Olomouce dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

7. schvaluje 
zřízení věcného břemene uložení a provozování rozvodného tepelného zařízení na 
pozemcích parc. č. 930/21, parc. č. 945/1, parc. č. 945/14, vše orná půda, parc. č. 1023 a 
parc. č. 1024/1, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Řepčín a parc. č. 487/1 orná půda v k. ú. 
Neředín, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia Energie ČR, a.s. dle důvodové 
zprávy bod č. 3.2. 

 

8. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uložení a provozování 
rozvodného tepelného zařízení na pozemcích parc. č. 930/21, parc. č. 945/1, parc. č. 945/14, 
vše orná půda, parc. č. 1023 a parc. č. 1024/1, vše ostatní plocha, vše v k. ú. Řepčín a parc. 
č. 487/1 orná půda v k. ú. Neředín, vše obec Olomouc ve prospěch společnosti Veolia 
Energie ČR, a.s. dle důvodové zprávy bod č. 3.2. 

 

9. schvaluje 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti umístění a provozování kolektoru 
na pozemcích parc. č. 945/19 orná půda a parc. č. 945/6 ostatní plocha, vše v k. ú. Řepčín, 
obec Olomouc ve prospěch nemovitosti neevidované v katastru nemovitostí – kolektoru dle 
důvodové zprávy bod č. 3.3. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2  
 
 
Bod programu: 3. 
Holická, Sladkovského – cyklostezka, přeložky ČEZ Distribuce a.s. 
Konzultanti: Drešr, Kocourek – odbor investic 
Tichý uvedl bod. Konzultanti zodpověděli dotazy radních. Materiál byl projednán bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření Smlouvy budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 
elektrické energie se společností ČEZ Distribuce a.s. 

 

3. schvaluje 
uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 



5 

 

energie se společností ČEZ Distribuce a.s. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3  
 
 
Bod programu: 4. 
Veřejná zakázka č. 24111 - Krapkova rekonstrukce komunikace, vodovodu a 
kanalizace, projektová dokumentace - zadání 
Konzultanti: Drešr, Chrenko – odbor investic 
Tichý uvedl bod a reagoval na dotazy k termínu realizace investiční akce. Další dotazy 
zodpověděl zástupce odd. veřejných zakázek. Bačák se zeptal, zda vítězný uchazeč nesplnil 
kritéria jen částečně. Předkladatel konstatoval, že výběr proběhl v souladu se zadávací 
dokumentací. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření 
smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) postup dle § 125 ZZV v případě, že vybraný dodavatel nesplní požadavky na 
doložení dokladů v souladu s § 122 ZZVZ. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4  
 
 
Bod programu: 4.1. 
Veřejná zakázka č. 24125 - Radnice - strop, výměna oken a zateplení půdy - zahájení, 
komise 
Konzultanti: Drešr, Chrenko – odbor investic 
Tajemník okomentoval připravovanou investiční akci. V rámci rozpravy upozornil, že 
v případě oprav stropů v posledním podlaží bude nutné postupně vždy tři kanceláře vyklidit a 
nebude možné je po dobu opravy využívat. Po rozpravě byl materiál schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého, náměstka primátora 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 



6 

 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5  
 
 
Bod programu: 4.2. 
Veřejná zakázka č. 24119 - Dodávka 2 ks vozidel s konvenčním pohonem v roce 2024 
pro MPO - zadání 
Konzultanti: Chrenko – odbor investic, Skalický – MPO 
Skalický uvedl materiál a doplnil informace k financování zakázky. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření 
smlouvy na výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) postup dle § 125 ZZV v případě, že vybraný dodavatel nesplní požadavky na 
doložení dokladů v souladu s § 122 ZZVZ. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6  
 
 
Bod programu: 4.3. 
Veřejná zakázka č.  24120 - Rekonstrukce převlékáren na Plaveckém stadionu v 
Olomouci - zadání 
Konzultanti: Chrenko – odbor investic, Přikryl – AQP Olomouc 
Přikryl okomentoval materiál. Uvedl, že část stavebních prací je plánována ještě letos, o 
financování další části bude žádat z rozpočtu města na příští rok. Uvedl možnost, že 
v případě příznivých výsledků se bude společnost na financování investiční akce podílet 
z vlastních zdrojů. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
vybraného dodavatele, v souladu s § 122 zákona č. 134/2016 Sb., pro uzavření smlouvy na 
výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7  
 
Po dobu nepřítomnosti primátora se vedení schůze ujal 1. náměstek primátora Bačák. 
 



7 

 

Bod programu: 5. 
Rozpočtové změny roku 2024 
Konzultant: Vaculíková – ekonomický odbor 
Bačák okomentoval materiál. Zmínil, že do rezervy zapojuje 3 mil. Kč a uvedl položky, které 
bude potřeba vykrýt. Vyjádřil se k rozhodnutí vlády navýšit platy úředníků, každému pevnou 
částkou 1400 Kč, což pro magistrát znamená cca 15 mil. Kč. Materiál byl projednán bez 
úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se rozpočtových změn roku 2024 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2024 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2024 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8  
 
 
Bod programu: 6. 
Ustanovení projektového týmu pro oblast Veřejná prostranství 
Konzultant: Nerušilová – OSTR 
Bačák uvedl bod. Materiál byl projednán bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
Garanta projektu a Vedoucího projektového týmu pro oblast Veřejná prostranství dle 
předložené důvodové zprávy, 

 

3. ukládá 
Garantovi projektu ve spolupráci s Vedoucím projektového týmu zajistit jmenování členů 
projektového týmu dle předložené důvodové zprávy. 

T: 22. 10. 2024 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 zdržel se hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9  
 
 
Bod programu: 7. 
Fond mobility – úprava statutu 
Konzultant: Luňáček – KAM 



8 

 

Bačák uvedl bod. Okomentoval navrhované úpravy statutu. V rámci rozpravy konzultant 
reagoval na dotazy radních, poté byl materiál schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
upravený statut Fondu mobility dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
Ing. Otakaru Štěpánovi Bačákovi předložit Zastupitelstvu města Olomouce ke schválení 
upravený statut Fondu mobility 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 8. 
Reporting městských akciových společností, kde je statutární město Olomouc jediným 
akcionářem – srpen 2024 
Konzultant: Svozil – OSTR 
Bačák okomentoval materiál. Vyzdvihl výsledky některých společností, u kterých došlo ke 
zlepšení. Rozprava se mimo jiné týkala např. financování investic. RMO vzala informace na 
vědomí. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11  
 
 
Bod programu: 9. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Gajdošová, Klevar – odbor dopravy 
Ferancová uvedla bod. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
text předložené důvodové zprávy 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazených parkovacích míst v ulici Koželužská 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12  
 
 



9 

 

Bod programu: 10. 
Modernizace veřejného osvětlení 
Konzultanti: Gajdošová – odbor dopravy, Štěpánek – právní odbor 
Gajdošová okomentovala důvodovou zprávu. Text důvodové zprávy byl upraven ve druhém 
odstavci ve slově „nafakturovala“, správně mělo být uvedeno „nefakturovala“. 
Konzultantka reagovala na dotazy týkající se světelnosti nových lamp, kdy si občané 
v některých případech stěžují na nižší intenzitu. Gajdošová upozornila, že světelnost byla 
stanovena na základě výpočtu a je v souladu s platnými normami. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Dohody o vypořádání závazků dle příloh DZ 

 

3. ukládá 
podepsat Dohody o vypořádání závazků 

T: 5. 11. 2024 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13  
 
 
Bod programu: 11. 
Dotační programy odboru Kancelář architekta města 
Konzultanti: Křenková, Uhlíková, Richterová – KAM 
Bačák uvedl bod. Křenková doplnila informace k jednotlivým dotacím. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu týkající se poskytnutí dotace z rozpočtu SMOl 2024 včetně 
přílohy č. 1 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 včetně rozpočtových změn 

 

3. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č.1 

T: 17. 12. 2024 
O: vedoucí odboru kancelář architekta města 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14  
 
 
Bod programu: 12. 
Komise pro obnovu a rozvoj – změna člena 
Konzultant: Nadymáčková – KAM 
Tichý v úvodu sdělil, že se jedná o formální záležitost. Konzultantka zodpověděla dotazy 
radních ke složení komise. Projednáno bez úprav. 



10 

 

Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. odvolává 
člena Komise pro obnovu a rozvoj vodohospodářské infrastruktury RNDr. Ivana Kosatíka, dle 
důvodové zprávy 

 

3. jmenuje 
Ing. Jana Abrahámka členem Komise pro obnovu a rozvoj vodohospodářské infrastruktury, 
dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15  
 
 
Bod programu: 13. 
Modernizace učeben Sluňákov - vydání RoPD 
Konzultant: Sítek – ODP 
Tichý okomentoval důvodovou zprávu. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace z IROP pro období 2021 - 2027 na realizaci 
projektu s názvem "MODERNIZACE UČEBEN SLUŇÁKOV" 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16  
 
 
Bod programu: 14. 
Využívání virtuálních brýlí při výuce dopravní výchovy v centru SEMAFOR - 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Konzultant: Sítek – ODP 
Tichý okomentoval důvodovou zprávu. Projednáno bez rozpravy, bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí dotace dle Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace registrační číslo 
CZ.31.6.0/0.0/0.0/23_087/0008810 z NPO na realizaci projektu s názvem " Využívání 
virtuálních brýlí při výuce dopravní výchovy v centru SEMAFOR". 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 3 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17  
 



11 

 

Bod programu: 15. 
URBACT IV Daring Cities - STAŽENO 
Materiál byl stažen z programu jednání RMO. 
 
 
Bod programu: 16. 
Prováděcí smlouva č. 2024 – 098 k Rámcové dohodě na pořizování produktů Cisco 
Systems 
Konzultant: Chotěnovský – odbor informatiky 
Bačák uvedl bod za nepřítomného náměstka Pejpka. Chotěnovský blíže okomentoval 
Prováděcí smlouvu s tím, že je uzavírána za účelem obnovy IT infrastruktury SMOl. Doplnil, 
že provoz sítí je limitován výkonem síťových prvků, které již neodpovídají aktuálním 
standardům. Po rozpravě, kde konzultant reagoval na dotazy členů rady, byl materiál 
schválen v předloženém znění.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření prováděcí smlouvy č. 2024 - 098 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 se zdržel, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 17. 
Dotace v oblasti sportu 
Konzultant: Hala – oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
Ferancová uvedla bod. Hala okomentoval jednotlivé žádosti a doporučil přidělit finanční 
prostředky dle návrhu komise pro sport a tělesnou kulturu. Radou schváleno dle doporučení 
odborné komise. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí dotací z rozpočtu SMOl roku 2024 do 250 tis. Kč v programu Sportovní akce a               
z toho vyplývající rozpočtové změny dle přílohy důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací dle přílohy důvodové zprávy 

T: 5. 11. 2024 
O: vedoucí oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
 



12 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19  
 
 
Bod programu: 18. 
Městský Bál 2025 - smlouva s Výstavištěm Flora Olomouc, a.s. 
Konzultanti: Vykydalová – odbor kultury a cestovního ruchu; Kopecký – odbor právní 
Tichák podal informace ohledně konání Městského bálu v roce 2025 a představil předběžný 
návrh rozpočtu pro realizaci plesu s tím, že finanční prostředky jsou alokovány na odboru 
kultury a cestovního ruchu. Dále seznámil členy rady s rozsahem spolupráce s VFO, a.s. 
V rozpravě byla diskutována otázka choreografie večera s ohledem na charakter akce.                 
Na závěr upozornila kancléřka na termín odeslání dopisu pro partnery Městského bálu. Bylo 
doporučeno, aby byl dopis odeslán do pátku 11. 10. 2024. Zajistí Plachá, OKP.   
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o pořádání akce Městský bál 2025 dle příloh důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora města Olomouce k podpisu smlouvy, o pořádání 
akce Městský bál 2025 dle příloh důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 2 se zdrželi (Tichák, Dobrozemská), 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20  
 
 
Bod programu: 19. 
Fond pomoci olomouckým dětem - 9. návrh na poskytnutí účelových darů žadatelům v 
září 2024 
Konzultanti: Večeřová – odbor školství; Majer – odbor sociálních věcí 
Tichák provedl materiálem. Požádal o úpravu částek u žádostí: 

- číslo 73 – nově 3 800,- Kč (namísto 5 000,- Kč), 
- číslo 122 – nově 1 050,- Kč (namísto 650,- Kč). 

Ostatní žádosti byly schváleny dle návrhu předkladatele. 
Na závěr Tichák seznámil členy rady s aktuálním stavem čerpání finančních prostředků za 
rok 2024. V rozpravě byla diskutována otázka poskytování účelových darů žadatelům, kteří 
nemají trvalý pobyt v Olomouci.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle upravené přílohy                         
č. 1 důvodové zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



13 

 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle 
upravené přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 22. 10. 2024 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 
 
 
Bod programu: 20. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Před projednáváním bodu požádal konzultant o stažení žádosti číslo 1 písmeno a). Radou 
akceptováno. 
Následně Dobrozemská provedla materiálem a okomentovala jednotlivé žádosti. Materiál byl 
projednán bez rozpravy a schválen v souladu s návrhem předkladatelky. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. b) 

 

3. neschvaluje 
žádost o výjimku z Pravidel dle bodu 2, písm. a) 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22  
 
 
Bod programu: 21. 
Pronájem bytu společnosti Člověk v tísni, o. p. s., v souvislosti s řešením následků 
záplav 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala žádost společnosti Člověk v tísni, která poptává pronájem bytu 
pro své pracovníky v souvislosti s odstraňováním následků povodní na Jesenicku. Radní se 
k žádosti vyjádřili s tím, že požadují, aby v lednu byl radě předložen report ohledně 
fungování mobilního týmu. Předkladatelka přislíbila vyhodnocení celého projektu, který 
následně předloží RMO. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
pronájem bytu Balbínova 5, Olomouc, č.b. 19, společnosti Člověk v tísni, o. p. s., za 
podmínek dle důvodové zprávy 

 



14 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23  
 
 
Bod programu: 22. 
Darovací smlouva - sanitní vozidlo pro Černivci 
Konzultant: Vysloužil – odbor ochrany 
Primátor uvedl bod. Materiál byl projednán bez rozpravy a schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí daru a uzavření darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem darovací smlouvy dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24  
 
 
Bod programu: 23. 
Smlouva o bezplatné výpůjčce garáží u HZS 
Konzultant: Vysloužil – odbor ochrany 
Primátor uvedl bod. Náměstkyně Ferancová požádala o úpravu odpovědnosti, vzhledem ke 
skutečnosti, že veškeré výpůjčky za SMOl řeší odbor majetkoprávní. Radou akceptováno. 
V tomto duchu bylo upraveno usnesení, důvodová zpráva i samotná smlouva. Po rozpravě, 
kde Vysloužil reagoval na dotaz ohledně charakteru uskladněného materiálu, byl uvedený 
bod schválen s úpravou odpovědnosti (namísto vedoucího odboru ochrany, nově 
náměstkyně Ferancová).   
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
smlouvu o bezplatné výpůjčce garáží u HZS 

 

3. pověřuje 
podpisem smlouvy náměstkyni primátora Mgr. Miroslavu Ferancovou 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25  
 
 
Bod programu: 24. 
Změny v komisích 
Konzultantka: Horňáková – odbor kultury a cestovního ruchu 



15 

 

Tichák okomentoval předložené změny v KMČ a odborných komisích. Dále požádal 
o doplnění materiálu o rezignaci člena KMČ č. 5 Chomoutov a jmenování nových členů do 
KMČ č. 15 Nové Sady, č. 16 Nový Svět a člena do Komise pro prevenci kriminality a 
bezpečnost. Uvedené změny byly zapracovány do usnesení a důvodové zprávy a následně 
schváleny. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. bere na vědomí 
- rezignaci pana MUDr. Ondřeje Česáka na členství v KMČ č. 13 Nová Ulice 

- rezignaci pana Jana Mikulky na členství v KMČ č. 5 Chomoutov 

 

3. bere na vědomí 
rezignaci pana Bc. Michaela Rejmana na členství v KMČ č. 15 Nové Sady, v Komisi pro 
prevenci kriminality a bezpečnost a Komisi pro místní Agendu 21 a Smart City 

 

4. jmenuje 
- do KMČ č. 15 Nové Sady pana Mgr. Davida Nováka 

- do KMČ č. 16 Nový Svět pana Martina Nováka 

- do Komise pro prevenci kriminality a bezpečnost pana Bc. Michala Langera 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26  
 
 
Bod programu: 25. 
Návrh termínů konání RMO a ZMO v roce 2025 
Primátor seznámil členy rady s návrhem termínů konání RMO a ZMO v roce 2025. Po 
rozpravě byl upraven termín konání ZMO v září – nově úterý 2. 9. 2025. S uvedenou 
úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
termíny konání RMO a ZMO v roce 2025 dle upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27  
 
 
Bod programu: 26. 
Různé – informace členů RMO 
Bačák: 
- požádal členy rady o dodání údajů týkajících se potencionálního využití Multifunkční haly 
Olomouc na akce města (požadavek z týmu pro předběžné tržní konzultace); 



16 

 

- představil model a fungování systému na podporu lokální ekonomiky – Corrency. 
 
Ferancová: 
- podala informace ohledně žádosti o dotaci na závod Urban Challenge; po projednání bylo 
doporučeno, aby byla žádost podána v rámci dotačního programu oddělení sportu a správy 
sportovních zařízení.  
 
Tajemník: 
- avizoval, že na příští radu bude předložen dodatek VP o zadávání veřejných zakázek 
upravující rozšíření výjimek pro přímé zadání VZ, který bude reflektovat stávající organizační 
strukturu MMOl; připraví odbor investic 
 
Primátor: 
- seznámil radní s návrhem společnosti VHS, a.s. ohledně předběžných indikativních cen pro 
vodné, stočné a předanou vodu od 1. 4. 2025. 
 

 
 
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo primátorem ukončeno v 12:00hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 14. 10. 2024 
Zápis byl podepsán dne: 14. 10. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
primátor města Olomouce        1. náměstek primátora  
 
 


